
                                                              Zápis 

         z mimořádné VH MÚLP, která se konala dne 27.3.2023 na OÚ v Lidicích. 

 

Program. 

1.  „Návrh na pořízení změny územního plánu obce Makotřasy zkráceným postupem“ 

2.  Termín příští VH MÚLP. 

 

VH zahájila místopředsedkyně MÚLP, paní Veronika Kellerová. Přivítala zástupce 

členských obcí mikroregionu a pozvané zástupce ŘSD, viz prezenční listina. 

 

Uvedla, že tato mimořádná VH byla svolána na základě jednání VH, která se konala 

dne 13.2.2023, bod. programu č.8, v Buštěhradě. Jde o „Návrh pořízení změny 

územního plánu obce Makotřasy zkráceným postupem“, který se ale de facto týká i 

obce Lidice a  města Buštěhrad. 

VH byl starostou obce Makotřasy, panem J. Kadlecem, předložen dopis ŘSD s 

grafickou přílohou návrhu řešení dopravní situace, ze dne 16.12.2022, pod zn. ŘSD 

187 437/2022-3, adresovaný OÚ Makotřasy, pod výše uvedeným názvem. Na uvedený 

dopis byla OÚ Makotřasy, pod čj. OÚ Ma-726/2022, ze dne 9.1.2023 a na základě 

projednání zastupitelstvem obce,  odeslána odpověď, ve které obec Makotřasy zásadně 

nesouhlasí s navrhovanou změnou platného Územního plánu. 

 

VH, na základě výše uvedeného konstatovala, že jde o mimořádně důležitý problém 

týkající se dopravní infrastruktury celého mikroregionu. 

Vycházeje z výše uvedeného, VH  požádala  starostu obce Makotřasy, pana J. 

Kadlece, aby kontaktoval ŘSD a pozval jeho zástupce na VH mikroregionu 

s požadavkem vysvětlení obsahu dopisu ŘSD. Byl dohodnut termín mimořádné VH na 

den 27.3.2023. 

 

Představitelé obce  Makotřasy,  pan starosta J. Kadlec a místostarosta pan B. 

Procházka na uvedené VH, zopakovali odmítavé  stanovisko obce, a požádali zástupce 

ŘSD o vysvětlení k dané problematice. Se stejným názorem vystoupila i starostka 

obce Lidice, paní V. Kellerová. Podobně zazněla i stanoviska dalších přítomných 

 členských obcí mikroregionu. 

 

Zástupci ŘSD uvedli, že pořízení změny územního plánu je změna vymezení plochy 

dopravní infrastruktury pro přestavbu křižovatky silnic I/61 a III/00713 v souladu s  

aktuální studií „I/61 Kladno – Buštěhrad, přeložka“, M4 Road Design s.r.o., 02/2021. 

Dále zástupci ŘSD sdělili, že na základě výsledků studie a po projednání a posouzení 

návrhu,  byla  centrální  komisí  MD  schválena   technicko-ekonomická studie  „ I/61 
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Kladno-Buštěhrad“, tedy přeložka ve velmi diskutované variantě 3 s tím, že budou 

rozpracována technická řešení jednotlivých křižovatek. O této skutečnosti nebyly 

členské obce a město mikroregionu, vůbec informováni, což je zcela bezprecedentní. 

                                                                  

Na základě odmítavého stanoviska minimálně obcí Makotřasy a Lidice, byli zástupci 

ŘSD požádáni o předložení podrobné dokumentace výše uvedené studie. Přítomní 

zástupci slíbili požadovanou dokumentaci dodat a jsou připraveni k dalšímu jednání 

s mikroregionem. 

 

2. Příští VH MÚLP se bude konat dne 15.5.2023, od 15.30 hod. v obci Pletený Újezd.                                                                                                

 

 

 

                                                                                                 Veronika Kellerová 

                                                                                                  místopředsedkyně 

 

RNDr. M. Oplt, CSc. 

V Buštěhradě, 30.4. 2023. 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 


